
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024022600294

294

Nº 38, segunda-feira, 26 de fevereiro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO NOVO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2024

O Município de Ponto Novo- BA, realizará dia 07/03/2024, às 09 horas, PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 003/24, Processo Administrativo nº 0038/2024, Objeto: Aquisição de gás
oxigênio medicinal e válvula de pressão para cilindro para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde. O edital contendo as instruções encontra-se à disposição
dos interessados em https://emunicipio.com.br/pontonovo/pregaoeletronico/index.php,
informações através do e-mail: pmpnlicita@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2024

O Município de Ponto Novo- BA, realizará dia 08/03/2024, às 09 horas, PREGÃO E L E T R Ô N I CO
Nº 004/2024, Processo Administrativo nº 0040/2024, Objeto: Locação de um gerador de energia para
atender as necessidades do Hospital Nossa Senhora de Fátima. O edital contendo as instruções encontra-
se à disposição dos interessados em https://emunicipio.com.br/pontonovo/pregaoeletronico/index.php,
informações através do e-mail: pmpnlicita@gmail.com.

Ponto Novo/BA, 22 de fevereiro de 2024.
JULIANA DE AZEVEDO MAIA

Secretaria Municipal de Saúde

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Ante ao erro de digitação no Extrato de publicação da CONCORRÊNCIA
001/2024, supracitado no Diário Oficial do Município de Ponto Novo - BA, Edição Nº 26,
Ano III, DOU, Sessão 3, edição 34 no dia 20 de fevereiro de 2024, Comunica que: ONDE SE
LÊ: realizará dia 08/03/2024; LEIA-SE: realizará dia 06/03/2024.

EDCARLA VIANA CARDOSO
Presidente da CPC

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2023-FMS

O Fundo Municipal de Saúde de Porto Seguro- Ba, por intermédio de sua
Pregoeira, torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 009/2023-FMS, Processo Administrativo n°
5.171/2023, Tipo MENOR PREÇO POR LOTE. OBJETO: Contratação de Empresa Especializada
para fornecimento MEDICAMENTOS DIVERSOS que serão necessários para atender aos
pacientes de toda rede da saúde, sendo eles; UPA,s (Unidade de Pronto Atendimento)
Arraial e Frei Calixto, SAMU (Serviço de Atendimento Móvel de Urgência) Atenção Primária,
Saúde Mental, SAE (Serviço de Assistência Especializada), SAD (Serviço de At e n d i m e n t o
Domiciliar), Programa de Hanseníase, Pronto Atendimento Trancoso, Aldeias Indígenas e
pacientes da Regulação da Secretaria de Saúde deste Município de Porto Seguro, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Sessão de
Abertura às 13h:00min. do dia 11/03/2024 e será realizada no Portal de Compras Públicas:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/.

Os interessados poderão obter o edital no endereço eletrônico
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ e através do endereço eletrônico
https://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/licitacoes/, também poderá ser
solicitado pelo e-mail: licitacoesfmsps@gmail.com. Qualquer dúvida em relação ao acesso
no sistema operacional, poderá ser esclarecida pelos telefones: (61) 3003-5455 / (48) 3771-
4672 / (51) 3103-9615, ou através do e-mail: fornecedor@portaldecompraspublicas.com.br.
Dúvidas e esclarecimentos referente ao edital poderão ser sanados através do e-mail:
licitacoesfmsps@gmail.com. Porto Seguro -BA, 23 de fevereiro de 2024. Larissa de Santana
Santos - Decreto nº 14.903/2023. Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 12/2023-FMS

O Fundo Municipal de Saúde de Porto Seguro- Ba, por intermédio de sua
Pregoeira, torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 012/2023-FMS, Processo Administrativo n°
7.246/2023, Tipo MENOR PREÇO POR LOTE. OBJETO: Contratação de Empresa Especializada
no Fornecimento de Material Penso, a fim de atender as necessidades da Secretaria de
Saúde, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus
anexos. Sessão de Abertura às 09h:00min. do dia 25/03/2024 e será realizada no Portal de
Compras Públicas: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/.

Os interessados poderão obter o edital no endereço eletrônico
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ e através do endereço eletrônico
https://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/licitacoes/, também poderá ser
solicitado pelo e-mail: licitacoesfmsps@gmail.com. Qualquer dúvida em relação ao acesso
no sistema operacional, poderá ser esclarecida pelos telefones: (61) 3003-5455 / (48) 3771-
4672 / (51) 3103-9615, ou através do e-mail: fornecedor@portaldecompraspublicas.com.br.
Dúvidas e esclarecimentos referente ao edital poderão ser sanados através do e-mail:
licitacoesfmsps@gmail.com. Porto Seguro -BA, 23 de fevereiro de 2024. Larissa de Santana
Santos - Decreto nº 14.903/2023. Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2023-FMS

O Fundo Municipal de Saúde de Porto Seguro- Ba, por intermédio de sua
Pregoeira, torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 014/2023-FMS, Processo Administrativo n°
7.973/2023, Tipo MENOR PREÇO POR LOTE. OBJETO: Contratação de empresa para locação
de impressoras multifuncionais e scanners, com reposição de todas as peças e
suprimentos, destinados às diversas setores integrantes da Secretaria Municipal de Saúde
de Porto Seguro - BA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
Edital e seus anexos. Sessão de Abertura às 09h:00min. do dia 08/03/2024 e será realizada
no Portal de Compras Públicas: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/.

Os interessados poderão obter o edital no endereço eletrônico
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ e através do endereço eletrônico
https://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/licitacoes/, também poderá ser
solicitado pelo e-mail: licitacoesfmsps@gmail.com. Qualquer dúvida em relação ao acesso
no sistema operacional, poderá ser esclarecida pelos telefones: (61) 3003-5455 / (48) 3771-
4672 / (51) 3103-9615, ou através do e-mail: fornecedor@portaldecompraspublicas.com.br.
Dúvidas e esclarecimentos referente ao edital poderão ser sanados através do e-mail:
licitacoesfmsps@gmail.com.

Porto Seguro -BA, 23 de fevereiro de 2024.
LARISSA DE SANTANA SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2024 SRP

TIPO: Registro de Preços; Menor Preço Unitário.
PROPOSTAS: até às 08h00min do dia 08/03/2024.
DISPUTA: 11/03/2024 às 09h00min, horário de Brasília.

Aquisição de 01 (um) veículo tipo SUV, e 01 (um) veículo tipo caminhonete
utilitário, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus
anexos. LOCAL DA DISPUTA E EDITAL: www.bll.org.br.

Maiores informações pelo telefone (73) 3285-2170/2126/2205 no setor de
licitações com o pregoeiro.

Potiraguá/BA, 23 de Fevereiro de 2024.
JAMES BARBOSA GALVÃO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODELAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2024

MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O
FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DO
CARDÁPIO DA MERENDA ESCOLAR DAS UNIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE
RODELAS - BA, DURANTE ANO LETIVO DE 2024, conforme especificações e condições
constantes no termo de referência, parte integrante e indissociável do edital. Data e Hora
do início da disputa: 07/03/2024 às 8:00h. Disponibilização do edital nos endereços
eletrônicos: www.licitanet.com.br e www.rodelas.ba.gov.br. Informações complementares
poderão ser obtidas através do e-mail: licitante.rodelas@gmail.com. Rodelas, 26/02/2024.
Euclides Gomes Fonseca Neto, Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2024

MENOR PREÇO POR LOTE. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O
FORNECIMENTO PARCELADO DE PEÇAS, COMPONENTES E ACESSORIOS ORIGINAIS E/OU
GENUINOS, VOLTADOS PARA A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS VEÍCULOS
DA LINHA LEVE, MÉDIA E PESADA PERTENCENTES À FROTA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
RODELAS - BA, conforme especificações e condições constantes no termo de referência,
parte integrante e indissociável do edital. Data e Hora do início da disputa: 07/03/2024 às
14:00h. Disponibilização do edital nos endereços eletrônicos: www.licitanet.com.br e
www.rodelas.ba.gov.br. Informações complementares poderão ser obtidas através do e-
mail: licitante.rodelas@gmail.com. Rodelas, 23/02/2024.

EUCLIDES GOMES FONSECA NETO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2024

Torna público realizará procedimento licitatório, na modalidade Pregão para
registro de preço, na forma ELETRÔNICA nº 01/2024, destinado a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA FORCIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E COZINHA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS, ATRAVES DE REGISTRO DE PREÇO COM VALIDADE DE 12
MESES., data e recebimento das propostas iniciando as 09:00 da manha do dia 26 de fevereiro
de 2024, data e horário do inicio da disputa as 08:30 da manha do dia 07 de março de 2024.

Informações disponíveis na sede Prefeitura, ou pelo e-mail
santoestevaoprefeitura@yahoo.com.br. Para aquisição de edital e anexos acessar o site
https://transparencia.santoestevao.ba.gov.br/ e pelo site www.bll.org.br Eventuais
alterações e demais atos disponíveis no Diário Oficial do Município através do endereço
eletrônico: https://doem.org.br/ba/santoestevao Leonardo Magalhães de Oliveira Taranto
Agente de Contratação/Pregoeiro, Rogério dos Santos Costa/Prefeito.

LEONARDO MAGALHÃES DE OLIVEIRA TARANTO
Agente de Contratação

ROGÉRIO DOS SANTOS COSTA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1PE/2024

A Prefeitura Municipal de São Gonçalo dos Campos, Estado da Bahia, torna
público que realizará licitação, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA nº
001PE/2024, no dia 07 de março de 2024 às 09:00 (nove) horas, horário de Brasília (DF).

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO
DE GÊNEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS E NÃO PERECIVEIS PARA ATENDER AS DEMANDAS
DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS-BA.

O Edital contendo as instruções estará à disposição dos interessados no site,
https://pmsaogoncalodoscampos.transparenciaoficialba.com/diariooficial/, https://pncp.
gov.br/app/editais e site https://licitacoes-e2.bb.com.br.

Maiores informações pelo E-mail licita.saogoncalodoscampos2020@gmail.com. Este
Certame ocorrerá através do site www.licitacoes-e.com.br. Código de Rastreio BB nº 1038979.

São Gonçalo dos Campos - Ba, 23 de fevereiro de 2024.
VINICIUS BATISTA MASCARENHAS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2PE/2024

A Prefeitura Municipal de São Gonçalo dos Campos, Estado da Bahia, torna
público que realizará licitação, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA nº 002PE/2024,
no dia 07 de março de 2024 às 14:00 (quatorze) horas, horário de Brasília (DF).

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE
SEMENTES DE MILHO, FEIJÃO E AMENDOIM, OBJETIVANDO ATENDER DEMANDAS DESTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE DE MUNICÍPIO DE SÃO GONÇ A LO
DOS CAMPOS-BA, NO TOCANTE AO PROGRAMA MUNICIPAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA DE
SEMENTES. O Edital contendo as instruções estará à disposição dos interessados no site,
https://pmsaogoncalodoscampos.transparencia
oficialba.com/diariooficial/, https://pncp.gov.br/app/editais e site https://licitacoes-e2.bb.com.br.

Maiores informações pelo E-mail licita.saogoncalodoscampos2020@gmail.com. Este
Certame ocorrerá através do site www.licitacoes-e.com.br. Código de Rastreio BB nº 1039129.

São Gonçalo dos Campos - Ba, 23 de fevereiro de 2024.
VINICIUS BATISTA MASCARENHAS

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-02-26T00:08:30-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




